
terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00537 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 086

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9103BA5D9443ACB65E001555A729DA1A



terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00537 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 087

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9103BA5D9443ACB65E001555A729DA1A



terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00537 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 088

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9103BA5D9443ACB65E001555A729DA1A



terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00537 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 089

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9103BA5D9443ACB65E001555A729DA1A



terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00537 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 090

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9103BA5D9443ACB65E001555A729DA1A



terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00537 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 091

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9103BA5D9443ACB65E001555A729DA1A



terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00537 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 092

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9103BA5D9443ACB65E001555A729DA1A



terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00537 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 093

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9103BA5D9443ACB65E001555A729DA1A



terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00537 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 094

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9103BA5D9443ACB65E001555A729DA1A



terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00537 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 095

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9103BA5D9443ACB65E001555A729DA1A



terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00537 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 096

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9103BA5D9443ACB65E001555A729DA1A



terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00537 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 097

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9103BA5D9443ACB65E001555A729DA1A



terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00537 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 098

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9103BA5D9443ACB65E001555A729DA1A



terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00537 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 099

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9103BA5D9443ACB65E001555A729DA1A



terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00537 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 100

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9103BA5D9443ACB65E001555A729DA1A



terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00537 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 101

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9103BA5D9443ACB65E001555A729DA1A



terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00537 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 102

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9103BA5D9443ACB65E001555A729DA1A



terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00537 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 103

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9103BA5D9443ACB65E001555A729DA1A



terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00537 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 104

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9103BA5D9443ACB65E001555A729DA1A



terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00537 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 105

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9103BA5D9443ACB65E001555A729DA1A



terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00537 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 106

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9103BA5D9443ACB65E001555A729DA1A



terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00537 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 107

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9103BA5D9443ACB65E001555A729DA1A



terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00537 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 108

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DE CONTRATO Nº 064/2018 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 
13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, Centro, 
Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE 
PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº 03030088-
65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa GIEELY CERQUEIRA RODRIGUES 19081294687, 
pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o n.º 
13.762.235/0001-62, estabelecida na Pç Dom Pedro I, S/N, Box 31, CEP: 45.157-
000, Centro Cândido Sales/BA, neste ato representada por seu representante legal, 
o Sr. Gieely Cerqueira Rodrigues, inscrito no CPF nº. 190.812.946-97 portador da 
CI nº. 0233293191 expedida pela SSP/BA residente e domiciliado na Rua João 
Mangabeira, Cândido Sales/BA, CEP: 45.157-000 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES-BA. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 50.720,00 (cinquenta mil 
setecentos e vinte reais) lote 017. 
 
 
DA VIGÊNCIA 
 
I – O presente contrato vigência terá até 31 de Dezembro de 2018, contados a partir 
da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 
 

Cândido Sales – Bahia, 01 de Março de 2018. 
 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

 
GIEELY CERQUEIRA RODRIGUES 19081294687 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9103BA5D9443ACB65E001555A729DA1A



terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00537 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 109

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DE CONTRATO Nº 065/2018 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 
13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, Centro, 
Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE 
PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº 03030088-
65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa LUAN NASCIMENTO LUZ-ME estabelecida na Rua TG 
31, nº 285, Lote 16, quadra 28, Bairro Alto da Boa Vista, Vitória da Conquista/BA, 
inscrita no CNPJ sob o nº. 19.626.560/0001-84, neste ato, representada por seu 
representante legal o Sr. Luan Nascimento Luz, portador do RG nº 1319575544 
expedido pelo SSP/BA, inscrito no CPF nº. 030.930.605-16, residente e domiciliado 
na Rua TG 31, nº 430, Bairro Alto da Boa Vista, Vitória da Conquista/BA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES-BA. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 364.972,32 (trezentos e 
sessenta e quatro mil, novecentos e setenta e dois reais e trinta e dois 
centavos) lotes 02, 04, 07, 08, 10, 11, 12 e 14. 
 
 
DA VIGÊNCIA 
 
I – O presente contrato vigência terá até 31 de Dezembro de 2018, contados a partir 
da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 
Cândido Sales – Bahia, 01 de Março de 2018. 

 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

 
LUAN NASCIMENTO LUZ-ME 

 
 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9103BA5D9443ACB65E001555A729DA1A



terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00537 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 110

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DE CONTRATO Nº 066/2018 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 
13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, Centro, 
Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE 
PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº03030088-65/SSP-
BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

 

CONTRATADA: a empresa RIO’S LIMP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA 
LTDA-ME, estabelecida na Rua Nilo Peçanha, nº 84, Bairro Sumaré, Vitória da 
Conquista/BA, inscrita no CNPJ sob o nº. 05.959.255/0001-08, neste ato, 
representada por seu representante legal o Sr. Genivaldo Rios,portador do RG nº 
03991401-15 expedido pelo SSP/BA, inscrito no CPF nº. 385.469.655-87, residente 
e domiciliado na Rua Fenícia, nº 237, Bairro Parque Ipê, Feira de Santana/BA, 
CEP: 44033-640. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES-BA. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 62.800,00 (sessenta e dois 
mil e oitocentos reais) - lote 15. 
 
 
DA VIGÊNCIA 
I – O presente contrato vigência terá até 31 de Dezembro de 2018, contados a partir 
da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 
Cândido Sales – Bahia, 01 de Março de 2018. 

 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

 

RIO’S LIMP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA-ME 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9103BA5D9443ACB65E001555A729DA1A



terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00537 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 111

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DE CONTRATO Nº 067/2018 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 
13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, Centro, 
Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE 
PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº 03030088-
65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa ANTONIO ARSÊNIO FRANÇA-ME, pessoa jurídica de 
direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o n.º 05286723/0001-12, 
estabelecida na Rua Rui Barbosa, nº 54, Centro Cândido Sales, CEP: 45.157-000, 
neste ato representada por seu representante legal o Sr. Jesuino Rocha Viana, 
portador do RG nº 08868868-21 SSP/BA, CPF nº. 949.688.535-72, residente e 
domiciliado na Rua Jardelina Santos, nº 30, Lagoinha, Cândido Sales - BA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES-BA. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 199.992,47 cento e noventa 
e nove mil, novecentos e noventa e dois reais e quarenta centavos) - lotes 01, 
03, 05, 06, 09, 13 e 16. 
 
 
DA VIGÊNCIA 
I – O presente contrato vigência terá até 31 de Dezembro de 2018, contados a partir 
da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 
 

Cândido Sales – Bahia, 01 de Março de 2018. 
 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

 
ANTONIO ARSÊNIO FRANÇA-ME 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9103BA5D9443ACB65E001555A729DA1A


		2018-04-03T17:11:07-0300




